



SPEED *Line*

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

V Ý R O Č N Á S P R Á V A **OBCHODNEJ SPOLOČNOSTI SPEED LINE, s.r.o.**

O B S A H

- 1. Identifikačné údaje obchodnej spoločnosti**
- 2. O obchodnej spoločnosti**
- 3. Udalosti osobitného významu**
- 5. Hospodársky rok 2013**
- 6. Finančná situácia**



SPEED Line

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

Identifikačné údaje obchodnej spoločnosti

Obchodné meno: SPEED LINE, s.r.o.
Sídlo: Železničný rad 1, 943 01 Štúrovo, SR
IČO: 36 539 759
IČ DPH: SK2020145809
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Deň zápisu: 18.01.2001
Zápis v OR: Obchodný register Okresného súdu Nitra
oddiel Sro vložka č.: 12326/N
Orgány spoločnosti: Mária Csizmadiová – konateľ spoločnosti

O spoločnosti

Obchodná spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. je spoločnosť poskytujúca dopravno-zasielateľské služby a zabezpečujúca medzinárodnú a vnútroštátnu dopravu tovaru. Spoločnosť sa v rámci svojho podnikania orientuje na poskytovanie komplexných logistických riešení formou kvalitných zasielateľských, dopravných a logistických služieb s orientáciou primárne na zákazníka v lokálnom a medzinárodnom meradle.

Spoločnosť bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 6. decembra 2000 a do obchodného registra bola zapísaná 18. januára 2001 (zápis v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 12326/N). Pri svojom založení mala spoločnosť základné imanie 200.000,- SKK, pričom následne v roku 2005, 2009 a 2012 došlo k zvýšeniu základného imania. V súčasnosti je základné imania spoločnosti vo výške 50.000,- EUR, ktoré je v celom rozsahu splatené a pozostáva z peňažných vkladov jej dvoch spoločníkov.

Spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. je spoločnosť zabezpečujúca svojim obchodným partnerom komplexnú škálu logistických činností dopravno-zasielateľského charakteru s cieľom zabezpečiť najlepšie a najvhodnejšie riešenie prepravných požiadaviek zákazníkom. Spoločnosť sa profiluje najmä v oblastiach cestnej nákladnej dopravy a zasielateľstva.



SPEED Line

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

Obchodná spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. existuje a v súčasnosti úspešne funguje tak na slovenskom, ako i na medzinárodnom trhu, pričom jej služby sú frekventovane využívané i v rámci štátov Európskej únie, najmä v Taliansku, Nemecku, Belgicku, Holandsku, Škandinávii, Španielsku, Francúzsku a Maďarsku. Spoločnosť ponúka svojim zákazníkom komplexné riešenia prepravy v oblasti cestnej nákladnej dopravy, kvalitné špedičné, dopravné a logistické služby s orientáciou na zákazníka v lokálnom, ako i medzinárodnom meradle. Vozový park spoločnosti SPEED LINE, s.r.o. spĺňa ekologické normy Európskej únie Euro 3 a Euro 5. V rámci zákaznickeho servisu spoločnosť ponúka vozidlá od osobného automobilu, cez pick-up, lighttruck, solotruck, štandard až po Jumbo a Mega súpravy. Obchodná spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. je členom združenia slovenských dopravcov ČESMAD Slovakia, členom Obchodnej komory Slovenskej republiky, Medzinárodného klubu SR a Zväzu logistiky.

Svoju konkurencieschopnosť spoločnosť stavia na silnom lokálnom zastúpení, pričom sa maximálne usiluje o najvyššiu mieru spokojnosti zákazníkov. Za účelom dosahovania takto špecifikovaného cieľa spoločnosť rýchlo reaguje na potreby svojich zákazníkov a ponúka im služby na kvalitnej, „na mieru šitej“ úrovni. Cieľom spoločnosti SPEED LINE, s.r.o. je predovšetkým uspokojiť každého existujúceho, ale i potenciálneho zákazníka a nájsť vhodné riešenia pre jeho prepravné požiadavky za prijateľné ceny.

Pri realizácii logistických služieb vyhotovuje spoločnosť cenové ponuky na jednotlivé prepravy, ktoré sú spracovávané individuálne, na základe konkrétnej požiadavky zákazníka. Všetky autá spoločnosti SPEED LINE, s.r.o., ako aj autá zasielateľských subdodávateľov sú zabezpečené monitorovacím systémom GPS, vďaka ktorému je špeditér v neustálom kontakte so šoférmi. Pomocou aktuálnych informácií sa zákazník môže operatívne rozhodnúť o prípadných zmenách, ako napr. doplnenie tovaru alebo zmena pôvodnej destinácie. V časovej núdzi spoločnosť ponúka svojim klientom možnosť využitia služby dvoch šoférov. Spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. flexibilne reaguje na objednávky svojich zákazníkov s možnosťou pristavenia vozidla do 24 hodín, prípadne 12 hodín od objednávky. Pri jednotlivých prepravách je spoločnosťou zabezpečovaný komplexný servis vrátane doplnkových služieb. Je tu úzka spolupráca so zákazníkom, a to už vo výrobnéj fáze, pri stanovení cenových kalkulácií, pri hľadaní optimálneho spôsobu dopravy pre daný tovar či výrobný materiál. Spoločnosť zabezpečuje prepravy celo vozových aj kusových zásielok, čo napomáha k zníženiu dopravných nákladov, pričom spoločnosť zabezpečuje prostredníctvom svojich áut aj rozvoz tovaru v rámci Slovenskej republiky priamo do obchodov pomocou služby „Just in time“, ako i ponúka klientom poskytovanie skladových služieb v areáli spoločnosti.



SPEED Line

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

Cieľ a stratégia spoločnosti

Cieľom spoločnosti je stať sa významnou obchodnou spoločnosťou na slovenskom trhu i v blízkom okolí, a to v oblasti poskytovania logistických služieb, pričom tejto vízií sú podrobené primárne, ale i sekundárne ciele a stratégie spoločnosti. Trhy v rámci slovenskej republiky a európskej únie sú pre spoločnosť najdôležitejšími trhmi; pričom činnosti a rôznorodosť vozového parku spoločnosti, ako i skúsenosti jej zamestnancov zaisťujú obchodnej spoločnosti SPEED LINE, s.r.o. veľkú konkurenčnú výhodu. Obchodná spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. považuje pri svojej podnikateľskej činnosti za dôležité najmä princípy etického správania v podnikaní. Dôsledkom toho je i skutočnosť, že sa pri svojej činnosti pridržiava zásad otvorenosti, poctivosti, zodpovednosti a transparentnosti. Politika ľudských zdrojov je jedným z hlavných pilierov firemnej kultúry. Prostredníctvom podporovania korektných medziľudských vzťahov a vhodnej motivácie sú v rámci spoločnosti vytvorené podmienky pre spokojnosť jej zamestnancov.

Dôsledkom skutočnosti, že prioritným cieľom spoločnosti je presadenie sa na dopravnno-špedičnom trhu a získanie dôvery súčasných a budúcich zákazníkov, je štruktúra služieb vytváraná na základe analýzy dostupných a predošlých poznatkov, ako i skúseností v danom odbore. Spoločnosť kladie veľký dôraz na cenu, kvalitu poskytovaných služieb a odborný prístup k jednotlivým klientom, v rámci toho i poradenstva v oblasti logistiky, ktorá je zabezpečovaná najmä - aplikáciou predošlých skúseností viažucich sa na daný štát vývozu, zamestnávaním odborníkov zdokonaľujúcich sa formou školení o nových predpisoch a trendoch v doprave, vytváraním potrebných finančných zdrojov pre zvyšovanie kvality, riadením sa prísne stanovenými kritériami pri výbere (sub)dodávateľov, uprednostňovaním (sub)dodávateľov aplikujúcich SRK podľa ISO 9000.

Zamestnanci spoločnosti

Spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. považuje zamestnancov za jednu z najdôležitejších zložiek úspešne fungujúcej firmy; z uvedeného dôvodu je dôraz kladený na vytváranie vhodného pracovného prostredia a podmienok vo vzťahu k jej zamestnancom. Profesionálny rozvoj, sociálna politika, platové ohodnotenie zamestnancov sú kľúčovými otázkami firemnej kultúry. V roku 2013 bol priemerný počet zamestnancov 55. Zamestnanci spoločnosti sú teoreticky i prakticky pripravení na nastavenie parametrov v rámci poskytovaných logistických služieb tak, aby tieto splnili špecifické požiadavky klienta. Spoločnosť motivuje svojich zamestnancov k vyšším výkonom a kreatívnej práci najmä prostredníctvom sociálnych aktivít, ako i možnosťou kariérneho a odborného rastu. Spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. má vytvorený fungujúci systém benefitov, v rámci ktorého



SPEED Line

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

majú zamestnanci k dispozícii služobné autá, mobilné telefóny, sociálny fond, v rámci ktorého je možnosť jeho využitia na sociálne, zdravotné, rekreačné potreby zamestnancov, či ako príspevok na stravné zamestnancov.

Obchodná spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. pravidelne organizuje vzdelávacie, spoločenské, športové podujatia pre svojich zamestnancov a sponzoruje kultúrne, športové a iné spoločenské akcie v rámci okolia svojho sídla. Osobný prístup ku každému zamestnancovi pomáha spoločnosti zvyšovať spolupatričnosť a lojalitu. Spoločnosť SPEED LINE, s.r.o. pokladá ľudský kapitál za jeden z dôležitých princípov dobre fungujúcej spoločnosti, a preto cieľom personálnej politiky spoločnosti je získať a udržať si kvalitnú pracovnú silu a zabezpečiť jej spokojnosť s pracovným prostredím.

Plány a investície, predpokladaný vývoj činnosti účtovnej jednotky:

Rok 2013 obchodná spoločnosť ukončila so ziskom vo výške 22.772,- EUR, slovom dvadsaťdvatisíc sedemstosedemdesiatdva eur, a to najmä vďaka udržateľnej konkurencieschopnosti na vnútroštátnom a medzinárodnom trhu. V roku 2013 spoločnosť investovala 203 045,- EUR.

Spoločnosť a životné prostredie

Spoločnosť kladie dôraz na zdokonaľovanie kvality služieb a vzťahov so zákazníkmi. Pri dosahovaní stanovených a presne špecifikovaných zámerov kladie veľký dôraz i na životné prostredie a jeho ochranu.

Informácie o predpokladanom budúcom vývoji činnosti účtovnej jednotky

V priebehu roka 2014 spoločnosť očakáva udržateľnú tendenciu rozsahu poskytovaných služieb v rámci logistického reťazca, a to tak na vnútroštátnom ako i na medzinárodnom trhu.

Udalosti osobitného významu

Po 31. decembri 2013 nenastali udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2013.

**SPEED Line**

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.skWeb: www.speed-line.sk

Ostatné informácie podľa § 20 zákona o účtovníctve

Spoločnosť v roku 2013 neinvestovala do vlastného výskumu.

Spoločnosť ako spoločnosť s ručením obmedzeným nemá nadobudnuté vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa § 22 zákona o účtovníctve.

Spoločnosť nemá vlastnú organizačnú zložku v zahraničí.

Hospodársky rok 2013

Výsledkom hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení za rok 2013 bol zisk vo výške 22.772,- EUR, slovom dvadsaťdvatisíc sedemstosedemdesiatdva eur.

Návrh na zaúčtovanie zisku za rok 2013

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie po zdanení	22.772,- EUR
--	--------------

Zisk vo výške	22.772,- EUR
---------------	--------------

Zisk za hospodársky rok 2013 vo výške 22.772,- EUR, slovom dvadsaťdvatisíc sedemstosedemdesiatdva eur sa zaúčtuje tak, že

- ✓ **suma vo výške 419,- EUR, slovom štyristodevätnásť eur bude v zmysle čl. X. Spoločenskej zmluvy spoločnosti ako suma zodpovedajúca 1,84% z čistého zisku vykázaného v ročnej účtovnej závierke za rok 2013 zaúčtovaná na účet 421 (zákonný rezervný fond), čím zákoný rezervný fond dosiahne výšku 5.000,- EUR a bude tak splnená podmienka doplnenia rezervného fondu do výšky 10% základného imania;**
- ✓ **suma vo výške 22.353,- EUR, slovom dvadsaťdvatisíc trisťpäťdesiatri eur bude zaúčtovaná na účet nerozdeleného zisku minulých rokov (účet č. 428).**



SPEED *Line*

Medzinárodná doprava a špedícia

Železničný rad 1

SK – 943 01 Štúrovo

IČO: 36539759 IČ DPH: SK 2020145809

Telefon: +421 36 751 1129

Mobil: +421 905 753 477

Fax: +421 36 751 1129

E-mail: info@speed-line.sk

Web: www.speed-line.sk

FINANČNÁ SITUÁCIA

- Výkaz ziskov a strát
- Súvaha
- Poznámky
- Správa nezávislého audítora